UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY

V/v Tình hình cung ứng vắc xin

trong tiêm chủng mở rộng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lâm Đồng, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Lâm Đồng;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 448/DP-TC ngày 25 tháng 4 năm 2023 về việc hướng

dẫn xác định nhu cầu, lập kế hoạch cung ứng các vắc xin trong TCMR.

Căn cứ tình hình tiếp nhận vắc xin thuộc chương trình Tiêm chủng mở

rộng từ kho Viện Pasteur về tỉnh Lâm Đồng trong năm 2023.

Sở Y tế Lâm Đồng thông báo tình hình cung ứng vắc xin Tiêm chủng mở

rộng trên địa bàn tỉnh cụ thể như sau:

- Vắc xin lao (BCG) và Sởi-Rubella (MR): đủ cung ứng đến hết tháng 11

năm 2023.

- Vắc xin viêm gan B, vắc xin bại liệt uống (bOPV), vắc xin bại liệt tiêm

(IPV), Vắc xin viêm não Nhật Bản B; vắc xin uốn ván: cung ứng đủ cho năm 2023.

- Vắc xin sởi: đủ cung ứng đến hết tháng 8 năm 2023.

- Vắc xin DPT: đủ cung ứng đến tháng 6 năm 2023.

- Vắc xin DPT-VGB-Hib: không được cung ứng vắc xin từ tháng 01/2023.

Sở Y tế Lâm Đồng đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Thường xuyên cập nhật, thông báo tình hình cung ứng vắc xin Tiêm

chủng mở rộng đến Trung tâm Y tế các huyện, thành phố để thông báo cho người

dân đưa trẻ đi tiêm chủng đúng lịch.

2. Trung tâm Y tế các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên

địa bàn:

- Chủ động thông báo tình hình cung ứng các loại vắc xin trong tiêm chủng

mở rộng đến người dân, tránh trường hợp người dân đưa con đến điểm tiêm nhiều

lần nhưng không có vắc xin tiêm.

- Rà soát, lập danh sách trẻ đến lịch tiêm chủng các mũi vắc xin trong

chương trình tiêm chủng mở rộng nhưng chưa được tiêm do thiếu vắc xin, tổ chức

tiêm bù cho trẻ ngay khi được cung ứng vắc xin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY, NTTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Quyết

		2023-06-16T01:13:01+0000
	Not specified

		2023-06-16T03:01:19+0000
	Not specified

		2023-06-16T03:01:20+0000
	Not specified

		2023-06-16T03:01:20+0000
	Not specified